
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33200 Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº 2016/324762 - FUNDAÇÃO PROPAZ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Fundação PROPAZ, usando das atribuições que lhe são conferidas, em obediência aos mandos 
normativos das Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e Decreto n° 2.168/2010, Instrução Normativa 
n°001/2012/SEAD/DGL, e ainda, o objetivo da Cotação Eletrônica, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, 
considera vencedora da Cotação Eletrônica n° 002/2016, cujo objeto é a aquisição de CD - R Virgem, 
700 mb, 80 minutos Gravável conforme especifi cações contidas no Termo de Referência, a empresa 
JMF Comércio & Serviços Eireli - ME, com o valor global de R$-. R$-6.290,00 (Seis Mil e 
Duzentos e Noventa Reais).
Belém, 26 de Agosto de 2016.

Jucilena Maria Borges Corrêa
Autoridade Homologadora

Portaria n°170/2016

FUNDAÇÃO PROPAZ
Protocolo 1001710

PORTARIA Nº 107 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO, a Resolução nº 001 de 16 de março de 2010 e a Instrução Normativa SEAD/DGL 
nº 001 de 09 de abril de 2012, que dispõem sobre procedimentos para realização do Sistema de 
Cotação Eletrônica. 
RESOLVE:
1. Designar a servidora JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA, Id. Funcional n°. 3207650/1, ocupante 
do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro na qualidade de Homologadora e Coordenadora, e o 
servidor MANOEL MORAES DA SILVA, Id. Funcional nº 57234677/5, ocupante do cargo de Coordena-
dor de Núcleo Regional na qualidade de coordenador, responsável pela aquisição de bens ou serviços 
de pequeno valor através do sistema de Cotação Eletrônica de Preços.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 1001774

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO
.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 457 /2016 - DE 24 DE AGOSTO DE 2016.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 
de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/329951 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSE GORAYEB SANTOS, Id. Funcional nº 868 / 1 ocupante do cargo de 
CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO, lo tado no NÚCLEO JURIDICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
- SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 12 de agosto de 2016 a 10 de setembro de 
2016, referente ao triênio 02 de Julho de 2009 a 01 de Julho de 2012.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 12.08.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELÉM 24 DE AGOSTO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 1001536

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 263/2016 DE 12 DE JULHO DE 2016, PUBLICADA NO DOE 
Nº 33.169 DE 14 DE JULHO DE 2016.

ONDE SE LÊ: 33 (trinta e três) DIAS DE LICÊNÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NO PERÍODO DE 
20 DE JUNHO DE 2016 A 20 DE JULHO DE 2016.
LEIA-SE: 31 (trinta e um) DIAS DE LICÊNÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NO PERÍODO DE 20 DE 
JUNHO DE 2016 A 20 DE JULHO DE 2016.

Protocolo 1001558

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS 
CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 

CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL Nº 05/2016 – SEAD/PCPA, 29 DE AGOSTO DE 2016.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, representada pela sua Secretária de 
Estado e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado Geral, 
tornam público o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS, conforme 
relação publicada no site  www.funcab.org
1 - O candidato poderá interpor recurso em face do indeferimento de sua inscrição, no prazo disposto 
no cronograma previsto e nos termos do item 5 do Edital de abertura do Certame.
2. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Belém, 29 de agosto de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 1001770

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS 
CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 

CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL Nº 06/2016 – SEAD/PCPA, 29 DE AGOSTO DE 2016.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, representada pela sua Secretária de 
Estado e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado Geral 
tornam pública a relação preliminar dos pedidos de atendimento especial deferidos, conforme 
abaixo:
1 - Os candidatos não relacionados abaixo poderão ter acesso à motivação do seu 
indeferimento através de link para consulta individual, disponível no site www.funcab.
org. 

Inscrição Nome do Candidato Cargo Especifi cação da Condição Especial

100.780-7 ADEMAR SILVA ALVES S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC TEMPO ADICIONAL E PROVA AMPLIADA 
FONTE 24

178.408-0 ÁGATHA HALITA PIRES PEREIRA PRAZERES S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ

177.193-0 ALAIDE PEDROSO DE JESUS S03 - PAPILOSCOPISTA LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ

180.244-5 ALCEU DIAS DE ARAÚJO FILHO S03 - PAPILOSCOPISTA TEMPO ADICIONAL

154.703-8 ALEANDRO EVANGELISTA RAMOS S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC MOTIVOS DE ORDEM RELIGIOSA

102.751-4 ALESSANDRO INACIO DA SILVA S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

149.057-5 ALINE MAYARA CARVALHO LAZARINI S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ

181.068-5 ALUIZIO GUEDES MIRANDA S03 - PAPILOSCOPISTA TEMPO ADICIONAL

146.480-9 ANA PAULA DA COSTA E SILVA S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ

156.349-1 ANDERSON CLEMILSON BRITO GONCALVES S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

172.220-4 AQUILES RANIERI NETO S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

153.889-6 BRUNO MIRANDA SOARES S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC PROVA AMPLIADA FONTE 24

156.799-3 CARLOS AILTON CHAGAS DE MELO JUNIOR S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC PROVA AMPLIADA FONTE 24

157.605-4 CLÁUDIA DA COSTA MEDEIROS S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC MOTIVOS DE ORDEM RELIGIOSA

165.473-0 CLAUDIO AUGUSTO LIMA PINTO S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

162.009-6 DALIANE PAIVA DE SOUSA S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ

175.247-2 DANCARLA CASTRO PANTOJA S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ

102.593-7 DANIELA CRISTINA NUNEZ VILAÇA S03 - PAPILOSCOPISTA LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ

102.805-7 DANUBIA GOMES DA SILVA S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC MOTIVOS DE ORDEM RELIGIOSA

157.795-6 DENISE MARINHO DO NASCIMENTO S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

174.296-5 DENIZE CONCEIÇÃO MIRANDA MACÊDO S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE 
E BEBÊ

102.019-6 DIEGO RIBAMAR FERREIRA ROCHA S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC PROVA AMPLIADA FONTE 24

102.028-5 DIEGO RIBAMAR FERREIRA ROCHA S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC PROVA AMPLIADA FONTE 24

180.464-2 DILMA DA CONCEIÇÃO MENDONÇA S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC PROVA AMPLIADA FONTE 24

179.570-8 DJESSICA LUANA MISSIO S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC MOTIVOS DE ORDEM RELIGIOSA

101.802-7 EDILSON SOUSA DA SILVA S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO


